

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

dot.: ZP/39/ZCOSzpSp/2018 „Dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej ”

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawców wyjaśnia:

Pytanie 1 - SIWZ — rozdział XII — Miejsce i termin składania i otwarcia ofert

Z uwagi na mogący wystąpić problem z dostarczeniem przesyłki (oferty) pocztą kurierską do godz. 8:30, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę godziny do której należy złożyć ofertę z obecnej: 08:30 na: 9:00 lub późniejszą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został zmieniony na 03.07.2018. Oferty należy złożyć do godz 08:30 natomiast otwarcie wyznaczono na godz.10:00

Pytanie 2 - SIWZ — rozdział XIII — Opis sposobu obliczenia ceny i warunki płatności - pkt 6; załącznik nr 1 — Formularz ofertowy— pkt III: załącznik nr 5 — istotne warunki umowy — pkt 16

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów w następujący sposób:

pkt 6 „Płatność zostanie dokonana w terminie 60 dni od daty wystawienia Fv przez Wykonawcę”

pkt III „ Akceptuję termin płatności 60 dni od daty wystawienia Fv”

Wykonawca zwraca się również o dokonanie korekty zapisu pkt 16 istotnych warunków umowy:

pkt 16 „Należności wynikające z faktur VAT płatne będą w terminie 60 dni od daty wystawienia Fv przez Wykonawcę”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pkt 16 Załącznika nr 5 otrzymuje następujące brzmienie:

16. „Należności wynikające z faktur VAT płatne będą w terminie 60 dni od dnia otrzymania przez zamawiającego od Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury VAT.”

Pytanie 3 - SIWZ — rozdział XIII — Opis sposobu obliczenia ceny i warunki płatności - pkt 7

Wykonawca informuje, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca wystawiać będzie faktury VAT po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 - SIWZ — rozdział XIII — Opis sposobu obliczenia ceny i warunki płatności - pkt 8

Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisu zgodnie z pkt 17 istotnych warunków umowy.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 - SIWZ — rozdział XV

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 6 - SIWZ — rozdział XVIII lit. 1/ oraz załącznik nr 5 — istotne warunki umowy— pkt 21 lit. 1/

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie:

„Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 5 istotne warunki umowy pkt 21 lit.1 otrzymuje następujące brzmienie:
1/ zmiany ilości punktów poboru energii wskazanych w umowie. Zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej wynikać może z likwidacji punktu poboru lub włączenia nowego obiektu do eksploatacji przez Zamawiającego. Rozliczenie za zużytą energię elektryczną w nowym obiekcie odbywać się będzie na zasadach opisanych w umowie, tj. wg stałej ceny wskazanej w ofercie przez cały okres realizacji umowy. Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie 7 - załącznik nr 5 — istotne warunki umowy - pkt 13

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.
W związku z powyższym, , zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ. Pkt 13 Istotnych warunków umowy – Załącznik nr 5 informuje o sposobie rozliczania za energię elektryczną.

Pytanie 8 - załącznik nr 5 — istotne warunki umowy - pkt 18 a

Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”,

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie zapisu zawartego w pkt 18a z treścią cytowanego artykułu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9 - SIWZ

W związku z brakiem wzoru pełnomocnictwa, prosimy o informację czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Tak.

Pełnomocnik Dyrektora
ds. Eksploatacji i Inwestycji
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej
mgr inż. Iwona Sroga